
1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB – DTM, vyjadřovací portál a GIS 
č. smlouvy objednatele 2024051   

č. smlouvy poskytovatele ASCZ24001753   
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

mezi těmito smluvními stranami 
 
 

1. Smluvní strany 
Dopravní podnik města České Budějovice, a.s.  
se sídlem: Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice 
zast.:  
IČO: 25166115  DIČ: CZ25166115 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. B 868 
bankovní spojení:  
č. účtu:  
e-mailová adresa pro doručování faktur:   
(dále jen „objednatel“) na straně jedné    

 
a 
 

Arkance Systems CZ s.r.o. 
se sídlem: Líbalova 2348/1, 149 00 Praha 4   
zast.:  
IČO: 26197081   DIČ: CZ26197081  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 350100 
bankovní spojení:  
č. účtu:    
e-mailová adresa pro doručování faktur:     
(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé, 
 
(objednatel a poskytovatel společně jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní strana“). 
 
Zástupci obou smluvních stran uvedení výše prohlašují, že dle platné právní úpravy, stanov, společenské smlouvy 
či jiného obdobného organizačního předpisu nebo plné moci jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti 
smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.  

 
 

2. Předmět smlouvy 
2.1. Předmětem této smlouvy je  

- závazek poskytovatele připojit objednatele ke službám a poskytovat objednateli řádně a včas služby 
sjednaného druhu, parametrů a rozsahu podle Přílohy č. 1, 2 a 3 smlouvy, a to včetně povinnosti zajistit 
plnou funkčnost služeb s ohledem na aktuální stav funkčnosti a spouštění funkcí Informačního systému 
Digitální mapy veřejné správy (dále jen „IS DMVS“) a případných změn vyvolaných na straně IS DMVS, 

- závazek objednatele služby řádně užívat a platit poskytovateli cenu plnění stanovenou v čl. 4. smlouvy, 
- úprava dalších vzájemných práv a povinností smluvních stran. 

2.2. Poskytovatel může poskytovat objednateli i služby nad rámec uvedený v Příloze č. 1, 2 a 3 smlouvy, a to na 
základě poskytovatelem akceptované objednávky objednatele. Pro další objednávky objednatele 
představuje tato smlouva rámcovou smlouvu, kterou se řídí práva a povinnosti smluvních stran i v případě 
jiných než v Příloze č. 1, 2 a 3 uvedených plnění, ledaže by bylo pro určitou objednávku výslovně smluvními 
stranami dohodnuto jinak. 

2.3. Za poskytnutí služeb v souladu odst. 2.2. smlouvy se považuje takové plnění poskytovatele, při jehož 
poskytnutí dochází k překročení sjednaného druhu, parametrů a rozsahu podle Přílohy č. 1, 2 nebo 3 
smlouvy. 



2 

 

2.4. Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění dle této 
smlouvy včetně podmínek pro jeho řádné provádění a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k provádění předmětu plnění nezbytné. S ohledem na uvedenou skutečnost se 
u poskytovatele vylučuje použití § 1765 odst. 1 občanského zákoníku, tj. právo domáhat se vůči objednateli 
obnovení jednání o smlouvě z důvodu změny okolností s tím, že poskytovatel přebírá na sebe nebezpečí 
změny těchto okolností dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.   

2.5. Poskytovatel prohlašuje, že k provádění předmětu plnění dle této smlouvy má potřebné oprávnění 
k podnikání a práce na něm zajistí osobami odborně způsobilými. Pokud poskytovatel použije k poskytování 
služeb subdodavatele nese vůči objednateli odpovědnost, jako by služby poskytoval on sám, čímž není 
dotčena současná společná a nerozdílná odpovědnost dotčeného subdodavatele dle platné právní úpravy.   

 

 
3. Doba a místo plnění 

3.1. Předmět plnění specifikovaný v odst. 2.1. smlouvy bude poskytovatelem zajištěn ve dvou etapách (dále též 
jen „etapy plnění“):  
- služby poskytované poskytovatelem v rámci 1. etapy jsou (včetně akceptačních kritérií) specifikovány 

v Příloze č. 1 smlouvy. Poskytovatel je povinen připojit objednatele ke službám specifikovaným v Příloze 
č. 1 nejpozději do 30. 6. 2024; 

- služby poskytované poskytovatelem v rámci 2. etapy jsou (včetně akceptačních kritérií) specifikovány 
v Příloze č. 2 smlouvy. Poskytovatel je povinen připojit objednatele ke službám specifikovaným v Příloze 
č. 2 nejpozději do 31. 10. 2024; 

- služby poskytované poskytovatelem v rámci 3. etapy jsou (včetně akceptačních kritérií) specifikovány 
v Příloze č. 3 smlouvy. Poskytovatel je povinen připojit objednatele ke službám specifikovaným v Příloze 
č. 3 na základě písemné výzvy objednatele k připojení k těmto službám, a to do 6 měsíců ode dne 
doručení písemné výzvy poskytovateli, nejpozději však do 30. 6. 2027. 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že dodržení sjednaného termínu připojení ke službám dle odstavce 3.1. 
smlouvy (dále též jen „termín plnění“) je podmíněno poskytnutím řádné součinnosti objednatele. O dobu 
případného prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti nebo plněním jiných povinností objednatele dle 
této smlouvy se prodlužuje stanovený termín plnění. 

3.3. Místem plnění je sídlo objednatele na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy, plnění dle Přílohy č. 3 smlouvy 
může být provedeno i prostřednictvím vzdáleného přístupu. Vzdálený přístup k datům, provozním údajům 
a informacím je možný pouze šifrovaným spojením odsouhlaseným objednatelem. Vzdálené přístupy jsou 
poskytovány výhradně konkrétním zaměstnancům poskytovatele a je zakázáno je sdílet. 

 
 

4. Cena plnění a platební podmínky 
4.1. Cena plnění se pro každou etapu plnění vždy skládá ze dvou částí, a to z jednorázové ceny za připojení 

objednatele ke službám (dále též jen „cena za připojení“) dle příslušné přílohy smlouvy a pravidelného 
měsíčního poplatku za poskytování služeb (dále jen „měsíční poplatek“) dle příslušné přílohy smlouvy. 

4.2. V ceně plnění jsou zahrnuty všechny náklady poskytovatele spojené s poskytováním předmětu plnění podle 
odst. 2.1. této smlouvy, se zahrnutím veškerých nákladů spojených s jeho úplným dokončením a uvedením 
do bezpečného a spolehlivého provozu dle platné legislativy a v souladu se stavem spouštění systému IS 
DMVS, tj. kromě případných služeb poskytnutých podle odst. 2.2 a 2.3. smlouvy. 

4.3. Cena za připojení podle Přílohy č. 1 této smlouvy činí   
Cena za připojení podle Přílohy č. 2 této smlouvy činí  
Cena za připojení podle Přílohy č. 3 této smlouvy činí . 
K ceně za připojení bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů. 

4.4. Cena za připojení bude objednatelem uhrazena poskytovateli na základě faktury vystavené poskytovatelem 
po řádném připojení objednatele ke službám specifikovaným v příslušné příloze smlouvy a splnění tam 
uvedených akceptačních kritérií, jež musí být doloženo předávacím protokolem podepsaným zástupci obou 
smluvních stran, který musí být poskytovatelem doložen k faktuře jako příloha a na faktuře musí být uvedeno 
číslo smlouvy objednatele.  

4.5. Měsíční poplatek podle Přílohy č. 1 této smlouvy činí   
Měsíční poplatek podle Přílohy č. 2 této smlouvy činí  
Měsíční poplatek podle Přílohy č. 3 této smlouvy činí  
K měsíčnímu poplatku bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů. 



3 

 

4.6. Měsíční poplatek bude objednatelem uhrazen poskytovateli na základě faktury vystavené poskytovatelem 
vždy k poslednímu dni běžného kalendářního měsíce. Měsíční poplatek bude objednateli účtován teprve po 
řádném připojení objednatele ke službám specifikovaným v příslušné příloze smlouvy; pokud služby nebyly 
poskytovány po celý kalendářní měsíc (např. z důvodu jejich zahájení uprostřed měsíce), náleží poskytovateli 
alikvotní část měsíčního poplatku.  

4.7. Splatnost jednotlivých faktur vystavených dle této smlouvy je dohodnuta na 14 dnů ode dne doručení faktury 
objednateli. Za den splatnosti se považuje den, kdy objednatel předal příkaz k úhradě své bance. 
Poskytovatel je povinen doručit fakturu na e-mailovou adresu objednatele pro doručování faktur ve formátu 
PDF a zároveň i ve formátu ISDOC, je-li to možné, a to nejpozději následující pracovní den po vystavení 
faktury.  

4.8. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny plnění, je objednatel povinen zaplatit poskytovateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

4.9. Objednatel je oprávněn vrátit poskytovateli fakturu, která nebude obsahovat náležitosti dle platných 
právních předpisů, či bude vystavena v rozporu s touto smlouvou. V takovém případě bude poskytovatelem 
provedena oprava, vystavena nová faktura a počne běžet nová lhůta splatnosti dle odstavce 4.7. smlouvy.  
 
 

5. Předání a převzetí plnění 
5.1. Předání a převzetí (dále též jen „předání“) plnění (tj. služeb) případně příslušného dílčího plnění bude 

potvrzeno podepsáním předávacího protokolu. V předávacím protokolu smluvní strany uvedou: 
- plnění nebo dílčí plnění bylo předáno bez výhrad, nebo 
- plnění nebo dílčí plnění bylo předáno s výhradami, které nebrání předání - v tomto případě se plnění 

považuje za předané a smluvní strany dohodnou termín a způsob vyřešení výhrad, nebo 
- plnění nebo dílčí plnění nebylo předáno - v tomto případě smluvní strany v předávacím protokolu 

písemně uvedou příslušné věcné výhrady bránící předání včetně naplnění či nenaplnění akceptačních 
kritérií formou strukturovaného rozdílového protokolu. V tomto případě se plnění nebo dílčí plnění 
nepovažuje za předané. Smluvní strany dohodnou termín a způsob vyřešení výhrad a po jejich vyřešení 
bude znovu provedeno předávací řízení. 

5.2. Předávací protokol předkládá poskytovatel a podepisují jej pověření zástupci obou smluvních stran. 
5.3. Objednatel se zavazuje služby nebo jejich část převzít, budou-li vykazovat funkčnost specifikovanou 

v příslušné příloze smlouvy, přičemž tato funkčnost se bude považovat za vykázanou, budou-li splněna 
akceptační kritéria specifikovaná v příslušné příloze smlouvy. Objednatel se zavazuje služby nebo jejich část 
převzít i tehdy, vykazují-li ojedinělé drobné funkční vady, které samostatně, ani ve spojení s jinými, nebrání 
užívání služby nebo její části a poskytovatel se je zaváže v předávacím protokolu v dohodnutém termínu 
odstranit. Za drobné funkční vady ve smyslu předchozí věty se pro účely této smlouvy považují zejména 
jazykové nepřesnosti v zobrazovaných textech, nepřesnosti v symbologii. Tyto vady budou odstraněny 
nejpozději do 14 dnů ode dne předání plnění. 

5.4. Objednatel je oprávněn odmítnout převzít službu nebo její část pouze, vykazuje-li služba nebo její část 
podstatnou vadu, a to až do jejího odstranění. Za podstatnou vadu se považuje zejména pokud nejsou 
k dispozici funkce služby specifikované v příslušné příloze smlouvy, funkce neposkytnout specifikovaný 
výstup nebo neuloží data dle specifikace. 

5.5. V případě, že objednatel neposkytne součinnost nutnou pro provedení předávacího řízení nebo neuplatní 
výhrady bránící předání do 5 pracovních dnů ode dne, kdy mu byla služba nebo dílčí plnění poskytnuto 
k předání, bude se považovat takto poskytnutá služba nebo dílčí plnění za předané. Odmítne-li objednatel 
plnění či jeho část převzít, aniž jsou pro takový postup splněny podmínky dle předcházejícího odstavce 
tohoto článku, považuje se plnění či jeho část za převzatou ke dni takového odmítnutí.  

5.6. Objednatel se zavazuje, že zajistí účast svého pověřeného zástupce ve věcech technických při předání 
a převzetí služby nebo jeho části, a to na písemnou výzvu poskytovatele učiněnou nejméně 3 pracovní dny 
předem. 
 
 



4 

 

6. Práva a povinnosti poskytovatele 
6.1. Poskytovatel se zavazuje:  

- písemně oznamovat objednateli všechny skutečnosti, které při poskytování plnění podle této smlouvy 
i jinak zjistí, a které by mohly mít vliv na změnu požadavků objednatele, 

- účastnit jednání svolaných objednatelem souvisejících s plněním předmětu této smlouvy, 
- při plnění této smlouvy brát v úvahu provozní potřeby objednatele, 
- chránit veškerá data, údaje a informace objednatele, se kterými přijde při plnění této smlouvy do styku, 

v souladu s čl. 9. smlouvy a zajistit dodržování této povinnosti též všemi jím pověřenými osobami. 
6.2. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb nebo jejich částí specifikovaných v příslušné příloze smlouvy 

zajistit zabezpečení dostupnosti služby stanovené kvality v rozsahu 24/7. Dostupnost služby znamená, že 
všichni uživatelé dané služby ji mohou v plném rozsahu využívat, a to s dobou odezvy obvyklou v místě a čase. 
V opačném případě je služba nedostupná. 

6.3. Poskytovatel je povinen nepřetržitě a proaktivně monitorovat stav a podmínky poskytování služeb. V případě 
poruchy, snížené kvality či nedostupnosti služeb je poskytovatel povinen: 
- zahájit bez zbytečného odkladu práce pro dosažení nápravy,  
- odstranit takový závadný stav v co nejkratší lhůtě, příp. zajistit na své náklady další zdroje nebo kapacity 

s cílem poskytovat objednateli služby v souladu se smlouvou. 
6.4. Poskytovatel se zavazuje písemně informovat objednatele o změně svého sídla, případně jakýchkoliv 

kontaktních informací uvedených v této smlouvě, a to nejpozději do 7 dnů ode dne změny. 
 

 
7. Práva a povinnosti objednatele 

7.1. Objednatel se zavazuje: 
- poskytnout poskytovateli součinnost vymezenou v Příloze č. 1, 2 a 3 smlouvy; 
- zajistit, aby příslušní zaměstnanci objednatele poskytovali poskytovateli potřebné informace 

v dohodnutém termínu nebo nejpozději do 5 pracovních dnů; 
7.2. Objednatel se zavazuje písemně informovat poskytovatele o změně svého sídla, případně jakýchkoliv 

kontaktních informací uvedených v této smlouvě, a to nejpozději do 7 dnů ode dne změny.  
 
 

8. Komunikace smluvních stran 
8.1. Smluvní strany spolu budou ve věcech změn či dodatků této smlouvy komunikovat písemně na adresy 

smluvních stran uvedené v čl. 1. smlouvy nebo prostřednictvím datové schránky. 
8.2. Objednatel stanovuje svým pověřeným zástupcem ve věcech technických, vč. podpisu předávacího 

protokolu: 
-           

  
8.3. Poskytovatel stanovuje svým pověřeným zástupcem ve věcech technických, vč. podpisu předávacího 

protokolu: 

-  

  
8.4. Změny kontaktních údajů jsou účinné od okamžiku, kdy byl druhé straně předložen písemný doklad o jejich 

provedení, přičemž postačuje elektronická forma prostřednictvím e-mailu s potvrzeným doručením. 
8.5. Ohledně doručování písemností vyhotovovaných smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou se 

v pochybnostech má za to, že byly doručeny dané smluvní straně třetí den od jejich prokazatelného odeslání 
na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na e-mailový kontakt uvedený v odstavci 8.2. a 8.3. 
smlouvy.   
 
 

9. Ochrana dat a informací 
9.1. Smluvní strany se tímto zavazují, že veškeré informace, provozní údaje a zejména veškerá data objednatele, 

se kterými se seznámí v rámci plnění této smlouvy zaměstnanci či subdodavatelé poskytovatele a která 
jakákoliv ze smluvních stran získá o druhé straně při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním, budou 
považovány za důvěrné. Poskytovatel se zavazuje zajistit ochranu důvěrnosti, dostupnosti a integrity dat, 
provozních údajů a informací přiměřeně identifikovaným rizikům. Smluvní strany se zavazují zachovat 
o těchto informacích mlčenlivost s výjimkou předchozího písemného souhlasu druhé strany, žádnou z těchto 



5 

 

informací nijak nezneužít, nevyužít mimo rozsah plnění smlouvy, nezpřístupnit a ani neumožnit zpřístupnění 
třetím osobám. Tento závazek smluvních stran trvá i po ukončení smlouvy z jakéhokoli důvodu. 

9.2. Výše stanovená povinnost mlčenlivosti nekončí po poskytnutí služeb dle této smlouvy nebo jejím ukončením, 
pokud nenastane některé z následujícího: 
- informace je veřejně přístupná nebo se později stane veřejně přístupnou jinak než porušením této 

smlouvy, nebo 
- ke sdělení informace dojde na základě závazného požadavku nebo výzvy státních orgánů oprávněných 

k tomuto na základě zákona. 
9.3. Poskytovatel poskytne na žádost objednatele veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 

povinnosti stanovené v této smlouvě a umožní audity prováděné objednatelem, nebo jiným auditorem 
k tomu pověřeným objednatelem a k těmto auditům přispěje. Objednatel nebo jím pověřený auditor je při 
výkonu auditu povinen dbát oprávněných zájmů poskytovatele, zejména nesmí být ohrožena bezpečnost dat 
zpracovávaných poskytovatelem ani nesmí dojít k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob. 

9.4. Po ukončení smlouvy je poskytovatel povinen vymazat všechna získaná data, provozní údaje, informace 
a jejich kopie bezpečným způsobem, který neumožňuje jejich obnovu. Nosiče informací, které neumožňují 
bezpečné vymazání dat, musí být fyzicky zlikvidovány. Likvidace je prováděna protokolárně a kopie protokolů 
o likvidaci jsou předány objednateli. Povinnost vymazat všechna získaná data, provozní údaje, informace 
a jejich kopie neplatí, pokud poskytovateli jejich uložení ukládají platné právní předpisy České republiky. 
V takovém případě zajistí poskytovatel jejich uložení podle uvedených právních předpisů a informuje 
o tomto písemně objednatele. 

9.5. V případě, že by se v budoucnu na objednatele vztahovaly povinnosti v oblasti kybernetické bezpečnosti, 
zavazuje se poskytovatel poskytnout objednateli veškerou potřebnou součinnost, kterou může objednatel 
potřebovat při plnění zákonných požadavků v rozsahu dodávaných služeb. 
 
 

10. Náhrada škody, smluvní sankce 
10.1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této 

smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. Smluvní strany neodpovídají za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak 
chybného zadání, které obdrželi od druhé smluvní strany. V případě nevhodných pokynů objednatele je 
poskytovatel povinen na nevhodnost pokynů objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornit. Bude-
li objednatel trvat na provádění předmětu plnění podle pokynu, je poskytovatel povinen požadovat, aby tak 
objednatel učinil v písemné formě, jinak se má za to, že objednatele neupozornil.  

10.2. Poskytovatel se zavazuje pro případ prodlení s plněním služeb v termínech dle této smlouvy (tj. zejména 
s připojením ke službám specifikovaným v Příloze č. 1, 2 a 3 smlouvy) zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,5 % z dílčí ceny plnění, s níž je v prodlení, a to za každý započatý den prodlení s plněním. 

10.3. Smluvní strany se zavazují pro případ prodlení s poskytnutím součinnosti dle této smlouvy zaplatit druhé 
smluvní straně smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dílčí ceny plnění, k níž se prodlení vztahuje, a to za každý 
započatý den prodlení s poskytnutím součinnosti. 

10.4. V případě nedostupnosti služby specifikované v Příloze č. 1, 2 a 3 smlouvy podle odstavce 6.2. smlouvy 
je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každé takové jednotlivé porušení smluvní pokutu ve výši 500 
Kč za každý započatý den nedostupnosti.  

10.5. V případě, že poskytovatel poruší dostupnost, důvěrnost nebo integritu dat, provozních údajů 
a informací objednatele, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každé takové jednotlivé porušení 
smluvní pokutu ve výši 200 000 Kč. 

10.6. V případě porušení mlčenlivosti o svěřených datech, provozních údajích a informacích objednatele je 
poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každé takové jednotlivé porušení smluvní pokutu ve výši 
200 000 Kč. 

10.7. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje smluvní stranu povinnosti poskytnout plnění podle této smlouvy. 
10.8. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo požadovat náhradu škody, která byla způsobena 

porušením příslušné povinnosti, a to v celé její výši. Smluvní strany tedy výslovně vylučují aplikaci § 2050 
a § 2052 občanského zákoníku. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů od okamžiku doručení výzvy k jejímu 
zaplacení druhé smluvní straně. 

10.9. Právo smluvní strany požadovat náhradu škody a smluvní pokutu není v případě odstoupení od smlouvy 
kteroukoliv z nich dotčeno. 
 
 



6 

 

11. Ostatní ustanovení 
11.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
11.2. Tuto smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran.  
11.3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemně, a to i bez uvedení důvodu. 

Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně. 

11.4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy za podmínek stanovených platnými právními 
předpisy, zejména občanským zákoníkem. Za porušení této smlouvy podstatným způsobem ve smyslu § 2002 
odst. 1 občanského zákoníku se rozumí zejména: 
a) opakované (více než třikrát) prodlení poskytovatele s poskytováním služeb specifikovaných v přílohách 

smlouvy vč. jejich nedostupnosti delší než 5 dnů, jestliže byl na takové prodlení ze strany objednatele 
písemně upozorněn, 

b) poskytování služeb poskytovatelem v hrubém v rozporu s touto smlouvou či platnými právními předpisy, 
c) opakované (více než třikrát) prodlení objednatele se zaplacením ceny plnění delším než 30 kalendářních 

dnů. 
11.5. Smluvní strana je dále oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) vůči druhé smluvní straně probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 
b) byl zamítnut insolvenční návrh na druhou smluvní stranu proto, že majetek nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení, nebo 
c) druhá smluvní strana vstoupí do likvidace. 

11.6. Odstoupit od smlouvy je možné jen písemně, a to doporučeným dopisem s doručenkou či zprávou 
zaslanou do datové schránky druhé smluvní strany. Odstoupení se stává účinným dnem, kdy bylo doručeno 
druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, příp. na jinou adresu, kterou smluvní 
strana prokazatelně označí druhé smluvní straně jako kontaktní adresu pro doručování. Pokud bude listina 
o projevu vůle o odstoupení od smlouvy odstupující smluvní straně vrácena poštou s vyrozuměním, že druhá 
smluvní strana nebyla zastižena, nebo že listina nemohla být doručena, stává se odstoupení účinným ke dni, 
kdy byl doporučený dopis s doručenkou poštou vrácen odstupující smluvní straně. 

11.7. Žádná ze smluvních stran nemůže převést práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
 
 

12. Závěrečná ujednání 
11.8. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom z nich. Variantně může být tato smlouva rovněž uzavřena v elektronické podobě, 
v takovém případě obě smluvní strany obdrží její elektronický originál. 

11.9. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky odsouhlasenými 
a podepsanými oběma smluvními stranami. Ústní ujednání se považují z hlediska uzavřeného smluvního 
vztahu za právně neúčinná. 

11.10. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná, účinná a vykonatelná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné 
novým ustanovením platným, účinným a vykonatelným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného, neúčinného nebo nevykonatelného. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

11.11. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany výslovně vylučují ve smyslu § 558 odst. 2 občanského 
zákoníku použití obchodních zvyklostí zachovávaných obecně nebo v daném odvětví v jejich vzájemném 
styku a dále souhlasně prohlašují, že v jejich vzájemném styku nemají žádné obchodní zvyklosti zavedeny. 
A dále smluvní strany vylučují ustanovení § 557, § 1793 až 1795, § 1805 odst. 2, § 1951, § 1971 a § 2050 
občanského zákoníku, které se na smluvní vztah založený touto smlouvou neaplikují. Odpověď strany podle 
§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo odchylkou není přijetím nabídky na uzavření smlouvy, 
ani když podstatně nemění podmínky nabídky. To platí i na proces uzavírání dodatků ke smlouvě.  

11.12. V případě, že součástí předmětu plnění je i dílčí plnění spočívající v poskytnutí licence, použijí se na práva 
a povinnosti smluvních stran ohledně takového dílčího plnění kromě aplikovatelných ustanovení této 
smlouvy také ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů upravující licenční smlouvu. 



7 

11.13. Jakékoliv vzájemné spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní se smluvní strany zavazují 
přednostně řešit smírnou cestou. Nedojde-li ke smírnému řešení, budou spory z této smlouvy a v souvislosti 
s ní řešeny u soudu, jehož místní příslušnost se řídí obecným soudem objednatele. 

11.14. Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tuto smlouvu a její 
dodatky vztahují povinnosti dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že splnění povinnosti týkající se uveřejnění 
smlouvy a jejích dodatků v registru smluv zajistí objednatel. Pro účely uveřejňování či poskytování dle 
předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že jednotlivé ceny plnění dle odst. 4.3. a 4.5. 
a dále přílohu č. 1, 2 a 3 považují za obchodní tajemství bránící jejich uveřejnění či poskytnutí. V metadatech 
smlouvy bude uvedena celková cena plnění. 

11.15. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek.  

11.16. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

11.17. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Popis služeb – DTM 
Příloha č. 2 – Popis služeb – Vyjadřovací portál 
Příloha č. 3 – Popis služeb – GIS 

V Českých Budějovicích dne dle elektronického 
podpisu      

V Českých Budějovicích dne dle elektronického 
podpisu      

Za objednatele:  Za poskytovatele: 
(razítko, podpis) (razítko, podpis) 

ředitel a předseda představenstva 
Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 

jednatel společnosti   
Arkance Systems CZ s.r.o. 


	2024051 Arkance systems SOD DTMvyjadřovací portálGIS final
	2024051 Arkance systems SOD P1 DTM final
	2024051 Arkance systems SOD P2 vyjadřovací portál final
	2024051 Arkance systems SOD P3 GIS final



